Протокол заседания комиссии по осуществлению закупок
(извещение от 15 июля 2024 года № 25,
по закупке: Ветеринарное рентген оборудование и комплектующие).

Дата: 18 июля 2024 года                                                                                             № 13

Наименование заказчика: Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики для нужд ГУ «Республиканский центр ветеринарно – санитарного и фитосанитарного благополучия».

Председатель комиссии по осуществлению закупок (далее – комиссии):

Присутствовали члены комиссии:

Секретарь комиссии по осуществлению закупок –

Извещение о проведении запроса предложений размещено на официальном сайте в глобальной сети Интернет, являющийся информационной системой в сфере закупок по следующей ссылке:
https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=7554

1. Заседание Комиссии по закупкам проводится открыто по адресу: г. Тирасполь, ул. Гвардейская 31, в 11 часов 00 минут 18 июля 2024 года.

2. Повестка заседания:
а) рассмотрение вопроса об отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя) по лотам № 1, № 2, № 3 в рамках извещения от 15 июля 2024 года № 25, в связи с недоработкой закупочной документации, которая может стать препятствием к практическому использованию приобретаемого Товара;
б) рассмотрение вопроса об осуществлении новой закупки с учетом внесения доработки закупочной документации по лотам № 1, № 2, № 3 в рамках извещения от 15 июля 2024 года № 25.

3. Слушали:
- ______________
а) в ходе анализа документации об открытом аукционе был выявлен факт о необходимости внесения дополнительных требований по лотам № 1, № 2, № 3 в рамках извещения от 15 июля 2024 года № 25;
б) заявленный в извещении от 15 июля 2024 года № 25 Товар является высокотехнологичным и требует особых знаний и условий по его установке и последующей пусконаладке с приложением соответствующих документов;
в) в соответствии с подпунктом 1 статьи 25 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №3 18-З-У1 «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», Заказчик вправе отменить определение поставщика (подрядчика, исполнителя) по одному и более лоту, не позднее чем за 5 (пять) рабочих дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе
г) в целях обеспечения нужд ГУ «Республиканский центр ветеринарно – санитарного и фитосанитарного благополучия» в указанных Товарах (работах, услугах) целесообразно рассмотреть вопрос об осуществлении новой закупки с учетом внесения дополнительных требований в закупочную документацию по лотам № 1, № 2, № 3 в рамках извещения от 15 июля 2024 года № 25.

4. Выступили:
- ______________
а) в результате анализа документации об открытом аукционе был выявлен факт о недоработки закупочной документации, который может повлиять на практическое использованию приобретаемого Товара
б) заявленный в извещении от 15 июля 2024 года № 25 Товар является высокотехнологичным и, как следствие, требует особых знаний и условий по его установке и последующей пусконаладке с приложением соответствующих документов (коды активации и тп.);
в) в соответствии с подпунктом 1 статьи 25 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-У1 «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», Заказчик вправе отменить определение поставщика (подрядчика, исполнителя) по одному и более лоту, не позднее чем за 5 (пять) рабочих дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе
г) в целях обеспечения нужд ГУ «Республиканский центр ветеринарно – санитарного и фитосанитарного благополучия» в указанных товарах (работах, услугах) целесообразно рассмотреть вопрос об осуществлении новой закупки с учетом внесения дополнительных требований в закупочную документацию по лотам № 1, № 2, № 3 в рамках извещения от 15 июля 2024 года № 25.

5. Решили:
1) учитывая изложенное выше, председателем комиссии вынесен на голосование следующие вопросы:
а) об отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя) по лотам № 1, № 2, № 3 в рамках извещения от 15 июля 2024 года № 25, по причине недоработки закупочной документации.
Результаты голосования комиссии об отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя) по лотам № 1, № 2, № 3 в рамках извещения от 15 июля 2024 года № 25, по причине недоработки закупочной документации:

	№
п/п
	Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Решение (за/против)
	Обоснование принятия отрицательного решения

	1

	за

	2

	за

	3

	за

	4

	за

	5

	за

	6

	за

	7

	за

	8

	за

Принятое решение комиссии: единогласно принято решение об отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя) по лотам № 1, № 2, № 3 в рамках извещения от 15 июля 2024 года № 25, по причине недоработки закупочной документации.

б) об осуществлении новой закупки с учетом внесения дополнительных требований по лотам № 1, № 2, № 3 в рамках извещения от 15 июля 2024 года № 25.
Результаты голосования комиссии об осуществлении новой закупки с учетом внесения дополнительных требований по лотам № 1, № 2, № 3 в рамках извещения от               15 июля 2024 года № 25:
	№
п/п
	Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Решение (за/против)
	Обоснование принятия отрицательного решения

	1

	за

	2

	за

	3

	за

	4

	за

	5

	за

	6

	за

	7

	за

	8

	за

Принятое решение комиссии: единогласно принято решение об осуществлении новой закупки с учетом внесения дополнительных требований по лотам № 1, № 2, № 3 в рамках извещения от 15 июля 2024 года № 25.
	6. Публикация и хранения протокола.
	Копия настоящего протокола, не содержащая персональные данные, подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
	Настоящий протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет с даты подведения итогов данного запроса предложений.

7. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии: ____________ /___________/

__________________ /___________/

__________________ /______________/

__________________ /______________/

__________________ /_____________/

__________________ /_____________/

__________________ /_____________/

__________________ /____________/

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии: ____________ /____________ /